

**Ремонт спортивного зала в ПУ
Гимназии им. "Мина Кеся" с.
Бешалма, АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 415 162,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Спортзал 1.1.1. Демонтаж				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	32,46	31,50 31,50	1 022,49 1 022,49
Total Демонтаж						1 022,49
Incluziv salariu						1 022,49
		1.1.2. Стены				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	304,17	69,10 56,25	21 017,60 17 109,56
3	RpCR01A прим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi*(обработка стен антиплесенью 35% от общей площади 566,15 м2. Всего 198.153 м2 (ресурсы связанные с побелкой исключить)	m2	198,153	32,24 13,50	6 389,44 2 675,06
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	84,92	21,20 20,25	1 800,30 1 719,63
5	TrB05B2-	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25	t	3,821	354,00	1 352,63

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						126 950,15
		1.1.3. Оконные откосы (внутренние)				
17	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,30	5,00 2,25	91,50 41,17
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	61,00	27,62 19,50	1 684,59 1 189,50
19	CF61Впу м	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2	18,30	216,65 157,88	3 964,60 2 889,11
20	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,30	5,00 2,25	91,50 41,17
21	CF57A прим	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,30	51,83 41,25	948,56 754,88
22	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,30	5,00 2,25	91,50 41,17
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,30	61,96 41,25	1 133,87 754,88
Total Оконные откосы (внутренние)						8 006,13
Incluziv salariu						5 711,89
		1.1.4. Потолок				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	146,09	72,27 45,00	10 558,03 6 574,05
25	RpCR01A прим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi*(обработка стен антиплесенью 35% от общей площади (ресурсы связанные с побелкой исключить)	m2	50,69	32,24 13,50	1 634,50 684,32
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	28,50	21,20	604,20

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane			20,25	577,13
27	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,50	5,00 2,25	142,50 64,13
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	28,50	82,98 48,00	2 364,93 1 368,00
29	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	284,99	5,00 2,25	1 424,95 641,23
30	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2	284,99	38,51 30,00	10 974,39 8 549,70
Total Помолок						27 703,51
Incluziv salariu						18 458,54
		1.1.5. Двери				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,41	31,50 31,50	107,42 107,42
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Размеры 2.20 (H)x 1.55 м -1 шт (дверь глухая)	m2	3,41	2 591,07 74,25	8 835,56 253,19
Total Двери						8 942,98
Incluziv salariu						360,61
		1.1.6. Дверные откосы				
33	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	5,00 2,25	25,00 11,25
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	11,90	27,62 19,50	328,63 232,05
35	CF61B прим	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	5,00	216,65 157,88	1 083,22 789,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>curbiliniu</i>				
36	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	5,00 2,25	25,00 11,25
37	CF57Anpu M	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,00	51,83 41,25	259,17 206,25
38	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	5,00 2,25	25,00 11,25
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,00	61,96 41,25	309,80 206,25
Total Дверные откосы						2 055,83
Incluziv salariu						1 467,67
Total Спортзал						238 515,98
Incluziv salariu						153 971,36
		1.2. Кабинет учителя физкультуры				
		1.2.1. Стены				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,99	21,20 20,25	211,79 202,30
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,45	354,00 354,00	159,30 159,30
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	0,45	22,80 0,00	10,26 0,00
43	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,99	5,00 2,25	49,95 22,48
44	RCsJI2A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	9,99	229,85 193,50	2 296,21 1 933,07

1	2	3	4	5	6	7
45	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,97	5,00 2,25	199,85 89,93
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,97	30,85 15,00	1 233,25 599,55
47	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,97	5,00 2,25	199,85 89,93
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	39,97	82,98 48,00	3 316,71 1 918,56
49	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,97	5,00 2,25	199,85 89,93
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,97	51,83 41,25	2 071,81 1 648,76
51	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,97	5,00 2,25	199,85 89,93
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,97	61,96 41,25	2 476,54 1 648,76
Total Стены						12 625,22
Incluziv salariu						8 492,50
		1.2.2. Потолок				
53	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,67	5,00 2,25	73,35 33,01
54	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2	14,67	38,51 30,00	564,91 440,10
Total Потолок						638,26
Incluziv salariu						473,11
		1.2.3. Оконные откосы				

1	2	3	4	5	6	7
55	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,266	5,00 2,25	6,33 2,85
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	4,52	27,61 19,50	124,82 88,14
57	CF61Bnpu M	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2	1,266	216,64 157,87	274,27 199,87
58	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,266	5,00 2,25	6,33 2,85
59	CF57A npum	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,266	51,83 41,25	65,62 52,22
60	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,266	5,00 2,25	6,33 2,85
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,266	61,96 41,25	78,44 52,22
Total Оконные откосы						562,15
Incluziv salariu						401,00
1.2.4. Полы						
62	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	16,58	55,07 22,50	913,11 373,05
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,67	124,55 75,00	1 827,15 1 100,25
Total Полы						2 740,26
Incluziv salariu						1 473,30
Total Кабинет учителя физкультуры						16 565,89
Incluziv salariu						10 839,92

1	2	3	4	5	6	7
Total Общестроительные работы						255 081,86
Incluziv salariu						164 811,27
	<i>Cheltuieli directe</i>		<i>lei</i>			<i>255 081,86</i>
	<i>Asigurari Sociale</i>		<i>24,00 %</i>			<i>39 554,70</i>
	<i>Transport</i>		<i>10,00 %</i>			<i>7 572,17</i>
	<i>Total</i>		<i>100,00 %</i>			<i>302 208,73</i>
	<i>Cheltuieli de regie</i>		<i>8,00 %</i>			<i>24 176,70</i>
	<i>Total</i>		<i>100,00 %</i>			<i>326 385,43</i>
	<i>Beneficiu de deviz</i>		<i>6,00 %</i>			<i>19 583,13</i>
	<i>Total</i>		<i>100,00 %</i>			<i>345 968,56</i>
	<i>Tva</i>		<i>20,00 %</i>			<i>69 193,71</i>

Total deviz: **415 162,27**

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Ремонт спортивного зала в ПУ
Гимназии им. "Мина Кеся" с.
Бешалма, АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

WinCмема2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 415 162,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	136,0332	75,00	10 202,49
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	283,8087	75,00	21 285,65
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	615,9079	75,00	46 193,09
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	315,7815	75,00	23 683,61
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,9667	75,00	222,50
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	594,3888	75,00	44 579,16
7.	7422010060100	Timplar	h-om	32,6359	75,00	2 447,69
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,1591	75,00	1 511,93
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,106	75,00	8 782,95
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,9844	75,00	2 023,83
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,7114	75,00	3 878,36
		Total manopera				164 811,27

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,094	460,00	43,24
2.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	44,949	38,00	1 708,06
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,2678	6,00	193,61
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,073	4 600,00	335,80
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1035	4 600,00	475,64
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1059	4 600,00	487,14
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1497	4 600,00	688,62
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0365	4 600,00	167,90
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,41	2 450,00	8 354,50
10.	2320166200729	Parchetin	l	0,0332	16,00	0,53
11.	2412137331094	Oxid de fier galben cald	kg	8,9898	25,00	224,75
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8755	75,00	140,66
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	438,1872	15,00	6 572,81
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	252,2744	38,00	9 586,43
15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,6406	75,00	198,04

16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,7604	75,00	132,03
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	7,3698	42,00	309,53
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0332	25,00	0,83
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6581	75,00	49,36
20.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,4939	75,00	187,04
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0497	38,00	1,89
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,7604	75,00	132,03
23.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	4,4949	25,00	112,37
24.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0332	55,00	1,83
25.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0166	25,00	0,41
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,918	25,00	2 272,95
27.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	3,5959	24,00	86,30
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1326	25,00	3,31
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	666,732	11,00	7 334,05
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,35	2,65	6,23
31.	265210210069	Антуплесень	kg	99,5372	45,00	4 479,17
32.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	14,983	10,00	149,83
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	54,3225	3,00	162,97
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 531,1868	3,00	13 593,56
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	665,3107	10,00	6 653,11
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	358,9093	3,00	1 076,73
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,2778	1 500,00	3 416,85
38.	2670112202900	Baghete din lemn	m	17,409	30,00	522,27
39.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	14,983	10,00	149,83
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	337,1661	10,00	3 371,66
41.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	81,291	3,80	308,91
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,1039	25,00	77,59
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	478,16	0,60	286,90
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,41	2,20	7,50
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,179	15,00	182,68
46.	4100126202818	Apa	m3	0,9058	15,00	13,59
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	146,0624	10,00	1 460,62
		Total materiale de constructii				75 721,67

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 829,665	2,00	5 659,33
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	199,9053	20,00	3 998,11
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,8647	20,00	117,29
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2341	20,00	24,68
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6566	20,00	53,14
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	196,7322	20,00	3 934,64
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	31,731	20,00	634,62
8.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,7593	20,00	15,19
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7272	20,00	14,54
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3246	300,00	97,38
		Total utilaje de constructii				14 548,92

Total:

Cheltuieli directe	lei	255 081,86
Asigurari Sociale	24,00 %	39 554,70

<i>Transport</i>	<i>10,00 %</i>	<i>7 572,17</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>302 208,73</i>
<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>8,00 %</i>	<i>24 176,70</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>326 385,43</i>
<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>6,00 %</i>	<i>19 583,13</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>345 968,56</i>
<i>Tva</i>	<i>20,00 %</i>	<i>69 193,71</i>

Total deviz:

415 162,27

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Ремонт спортивного зала в ПУ Гимназии им.
"Мина Кеся" с. Бешалма, АТО Гагаузия****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Спортзал 1.1.1. Демонтаж				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,50 31,50
	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	75,00	15,75
		1.1.2. Стены				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,10 56,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	75,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	2,00	9,00
3	RpCR01A прим	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi*(обработка стен антиплесенью 35% от общей площади 566,15 м2. Всего 198.153 м2 (ресурсы связанные с побелкой исключить)	m2			32,24 13,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,15	75,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	75,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	265210210069	Антимлесень	kg	0,40	45,00	18,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,20 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			354,00 354,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,72	75,00	354,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
8	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			229,85 193,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,21	75,00	165,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	75,00	27,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 500,00	36,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	20,00	0,08
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,85 15,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			82,98 48,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	75,00	48,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	20,00	1,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	20,00	6,30
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,83 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,96 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		1.1.3. Оконные откосы (внутренние)				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			27,62 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	75,00	19,50
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	3,80	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	460,00	0,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,60	3,60
19	CF61Bnpum	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2			216,65 157,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,105	75,00	157,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	42,00	12,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
21	CF57A npum	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,83 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,96 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		1.1.4. Потолок				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			72,27 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	75,00	45,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 600,00	1,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	25,00	0,37
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	2,00	20,00
25	RpCR01A npum	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi*(обработка стен антиплесенью 35% от общей площади (ресурсы связанные с побелкой исключить))	m2			32,24 13,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,15	75,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	75,00	2,25
	265210210069	Антиплесень	kg	0,40	45,00	18,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,20 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			82,98 48,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	75,00	48,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	20,00	1,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	20,00	6,30
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
30	RCsR02A1	Zugraveli obismuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2			38,51 30,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,36	75,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,04	75,00	3,00
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,05	10,00	0,50
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,15	38,00	5,70
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	25,00	0,37
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,012	24,00	0,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,055	3,00	0,17
	2412137331094	Oxid de fier galben calI	kg	0,03	25,00	0,75
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
		1.1.5. Двери				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,50 31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	75,00	15,75
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Размеры 2.20 (H)x 1.55 м -1 шт	m2			2 591,07 74,25

1	2	3	4	5	6	7
		(дверь глухая)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,87	75,00	65,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	75,00	9,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	75,00	14,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	20,00	0,50
		1.1.6. Дверные откосы				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			27,62
						19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	75,00	19,50
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	3,80	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	460,00	0,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,60	3,60
35	CF61B npum	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2			216,65
						157,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,105	75,00	157,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	42,00	12,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00
						2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
37	CF57Anpum	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,83
						41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,96 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		1.2. Кабинет учителя физкультуры 1.2.1. Стены				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,20 20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			354,00 354,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,72	75,00	354,00
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	300,00	22,80
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
44	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli	m2			229,85 193,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>sclivisite</i>				
	7122050013442	<i>Tencuitor</i>	<i>h-om</i>	2,21	75,00	165,75
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,37	75,00	27,75
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,007	15,00	0,10
	2664102102010	<i>Mortar ciment 100-T(pt.informatie)</i>	<i>m3</i>	0,024	1 500,00	36,01
	29522700038172	<i>Malaxor de mortar 200 l actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	0,008	20,00	0,16
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	0,004	20,00	0,08
45	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			5,00 2,25
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	<i>kg</i>	0,15	15,00	2,25
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	0,05	10,00	0,50
46	CF17C	<i>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>	<i>m2</i>			30,85 15,00
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,20	75,00	15,00
	2614122601913	<i>Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2</i>	<i>m2</i>	1,10	11,00	12,10
	2462106110132	<i>Aracet CPMB</i>	<i>kg</i>	0,15	25,00	3,75
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,0003	15,00	0,00
47	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			5,00 2,25
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	<i>kg</i>	0,15	15,00	2,25
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	0,05	10,00	0,50
48	CF50A	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.</i>	<i>m2</i>			82,98 48,00
	7122050013442	<i>Tencuitor</i>	<i>h-om</i>	0,64	75,00	48,00
	2653102100831	<i>Amestec uscat</i>	<i>kg</i>	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	<i>Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	0,05	20,00	1,00
	2952270000000	<i>Agregat pentru ridicat mortar</i>	<i>h-ut</i>	0,31	20,00	6,20
	2875277400000	<i>Compresor</i>	<i>h-ut</i>	0,315	20,00	6,30
49	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			5,00 2,25
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	<i>kg</i>	0,15	15,00	2,25
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	0,05	10,00	0,50
50	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			51,83 41,25

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,96 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		1.2.2. Потолок				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
54	RCsR02A1	Zugraveli obismuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2			38,51 30,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,36	75,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,04	75,00	3,00
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,05	10,00	0,50
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,15	38,00	5,70
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	25,00	0,37
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,012	24,00	0,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,055	3,00	0,16
	2412137331094	Oxid de fier galben cal I	kg	0,03	25,00	0,75
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
		1.2.3. Оконные откосы				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri	m			27,61

1	2	3	4	5	6	7
		<i>din aluminiu</i>				19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	75,00	19,50
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	3,80	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	460,00	0,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,60	3,60
57	CF61Bnpum	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu	m2			216,64 157,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,105	75,00	157,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	42,00	12,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
59	CF57A npum	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,83 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,00 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,96 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		1.2.4. Покры				
62	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			55,07 22,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,30	75,00	22,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,05	30,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	460,00	0,46
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,001	25,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,008	25,00	0,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,003	38,00	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,002	25,00	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	16,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,02
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			124,55 75,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	75,00	75,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	75,00	13,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	75,00	9,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	75,00	9,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)